

۲ عامل مهم پیروزی بزرگ ایران برابر قطر

ترمیم روحی و تغییر فنی



حامد جیروبی روزنامه‌نگار

یادداشت

تیم ملی برد. این اتفاقی بود که بسیاری از علاقه‌مندان به فوتبال ایران انتظار آن را می‌کشیدند. یک پیروزی دلنشین که با برتری ۲-۰ مقابل ولز به دست آمد و باعث شد ناکامی بزرگ برابر انگلیس در بازی اول جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، تا حدودی از بین برود. نتیجه‌ای که ۲ عامل مهم در شکل‌گیری

آن نقش داشتند. یکی از عوامل این بود که کارلوس کی‌روش پیش از بازی با ولز به ترمیم تیمش پرداخت. نگاهی به بازی روز جمعه، کاملاً نشان می‌داد که سرمربی پرتغالی که وعده داده بود شاگردانش را به خوبی ریکاوری می‌کند، آنها را به خوبی از لحاظ روحی بعد از بازی با سه شیرها آماده کرده است. یوزها از همان ابتدای مسابقه، با روحیه و انگیزه بالا تنها به فکر رسیدن به گل و کسب ۳ امتیاز بودند و این تفکر، از ابتدا تا انتهای دیدار، در نوع بازی ملی پوشان مشهود بود. اما فارغ از بحث روحی و روانی، کی‌روش در سیستم بازی و چینش بازیکنان هم تغییری را به وجود آورده بود. با اینکه تصویری شد، سید حسین حسینی پس از ۶ گلی که از انگلیس دریافت کرد، جای خود را به دروازه‌بان دیگری مانند امیر عبدزاده بدهد اما این اتفاق نیتقاد و کی‌روش باز هم به حسینی اعتماد کرد که به نظر می‌رسد این موضوع روحیه گلر شماره ۲۴ ایران را صد چندان کرده بود. چرا که او با اعتماد به نفس بالا، عملکردی بسیار متفاوت نسبت به بازی قبل داشت و با سیوها و واکنش‌های خود در چند صحنه حساس، مانع از باز شدن دروازه ایران شد تا نگرانی بابت عبیرضا بیرانوند به وجود نیاید. اما تغییر بزرگ، بازگشت کی‌روش به دفاع ۴ نفره بود. سرمربی تیم ملی، در این بازی با نیمکت نشین کردن روزبه چشمی، سید مجید حسینی و مرتضی پورعلی‌گنجی را در دفاع وسط قرار داد و در تغییر دیگرش، رامین رضاییان را جایگزین صادق محرمی در ترکیب اصلی کرد. در هافبک وسط هم، سعید عزت‌اللهی به جای علی کریمی فیکس شد و علی قلی‌زاده هم به جای علیرضا جهانبخش در ترکیب قرار گرفت. ضمن اینکه سردار آزمون هم در خط حمله به میدان رفت تا در کنار مهدی طارمی زوج خط حمله تیم ملی را تشکیل دهند. همه این تغییرات، به طرز بسیار خوبی مثبت شد. مدافعان با هماهنگی بسیار بهتری کار کردند و کمربند خط میانی هم محکم‌تر شد. قلی‌زاده، همان طور که در بازی با انگلیس با ورودش به زمین و دادن پاس گل به طارمی، تأثیرگذار ظاهر شده بود، مقابل ولز هم بسیار پرچرب و جوش ظاهر شد. او در این بازی بدشانسی آورد که ضربه اولش که وارد دروازه ولز شد، توسط VAR آفساید اعلام شد و شوت دیدنی‌اش هم به تیر دروازه حریف خورد وگرنه ناشی می‌توانست به عنوان یکی از گلزنان ایران به ثبت برسد. آزمون هم یکی از بهترین بازی‌هایش را به نمایش گذاشت و با دوندگی بالا، شادابی خوبی به خط حمله داد اما او هم بدشانسی آورد و ضربه‌اش مانند بازی با انگلیس به تیر خورد و در نهایت به دلیل مصدومیت تعویض شد. مثل عزت‌اللهی که او هم شانس گلزنی داشت اما ضربه‌اش با دفع گلر ولز با اختلاف کمی به بیرون رفت. رضاییان هم بنابر گفته کارشناسان یکی از بهترین بازی‌های خود را به نمایش گذاشت و هم در دفاع خوب بود و هم در حمله. بازیکنی که در نهایت هم با به ثمر رساندن گل دوم، پاداش گرفت و نامش را در کنار گلزنان ایران در ادوار جام جهانی قرار داد. درباره تعویض‌ها، اگر چه ممکن است تفاوت دیدگاه‌هایی وجود داشته باشد اما گل سرسید آنها، حضور چشمی در میدان بود. روزبه این بار برخلاف بازی قبل، در پست اشنای یعنی هافبک دفاعی به کار گرفته شد. پستی که بسیاری اعتقاد دارند این بازیکن در آن بسیار مؤثرتر است تا دفاع وسط. در این شرایط، چشمی که کم‌کم هم گل می‌زند، پس از ۴ سال، موفق به گلزنی برای تیم ملی شد و دومین گل ملی‌اش را که ولز کمترین گل دوران فوتبالش است با شوتی سهمگین وارد دروازه ولز کرد تا یک ایران غرق در شادی شود. در این میان، از طارمی هم نباید عبور کرد که با فرار خود و خطایی که منشی دروازه‌بان ولز روی او انجام داد و دور او را اخراج کرد، زمینه‌ساز ۱۰ نفره شدن حریف و برد ایران شد. تیم ملی حالا با این نتیجه، انگیزه بالا، اتحاد و خودباوری، یکی از شانس‌های مسلم صعود از گروه B است و همه منتظرند تا در بازی با آمریکا، دست به تاریخ‌سازی دیگری بزنند و اولین صعود به مرحله بعد در ادوار جام جهانی را رقم بزنند.

جلال چراغپور، کارشناس فوتبال در گفت‌وگو با «ایران»:

پیروزی مقابل ولز حاصل آنالیز خوب کادرفنی بود

تیم ملی شانس خوبی برای تاریخ‌سازی دارد/ کی‌روش در بازی با آمریکا دست به نوآوری نرزد/ نقطه ضعف تیم ملی خط عقب است

محمدمحمدی سدھی/ دومین دیدار تیم ملی در مسابقات جام جهانی قطر برگزار شد و شاگردان کی‌روش در یک بازی برتر و زیبا موفق شدند تیم ولز را شکست دهند تا امیدوارتر از قبل به فکر بازی آخر مرحله گروهی خود با آمریکا باشند. پیروزی مقابل یاران گرت بیل تا جایی پیش رفت و دلچسب بود که بازیکنان تلخی شکست مقابل انگلیس در اولین بازی را فراموش کردند و حالا خود را برای دیدار با آمریکا آماده می‌کنند.

جلال چراغپور، کارشناس فوتبال در خصوص دو بازی متفاوت تیم ملی مقابل انگلیس و ولز به خبرنگار «ایران» گفت: «هرگز نمی‌توان دیدار تیم ملی با ولز را با دیدار با انگلیس مقایسه کرد و در واقع به نظر می‌رسد که دیدار تیم ملی با انگلیس یک اشتباه بود و هیچ ربطی به گروه ایران ندارد. برتری ۶-۰ گله انگلیس مقابل ایران به هیچ‌وجه تناسبی با نتایج دیگری که در گروه B کسب شد، ندارد. این نتیجه به این دلیل عجیب بود که دیدار ولز با آمریکا مساوی شد و علاوه بر این انگلیس هم مقابل آمریکا به تساوی بدون گل دست یافت.»

او صحبت‌هایش را این‌گونه ادامه داد: «برخی می‌گویند که اگر بیرانوند در بازی با انگلیس مصدوم نمی‌شد و در درون دروازه‌مان بود تیم ملی این

شکست سنگین را متحمل نمی‌شد در حالی که اگر بیرانوند هم بود شاید یک توپ را می‌توانست بگیرد و توپ‌های دیگر وارد دروازه‌مان می‌شد. حقیقتاً تمام گل‌های انگلیس کلاسیک و استاندارد بودند و انگلیسی‌ها با دقت و سرعت بالای خود موفق شدند که تیم ملی را با نتیجه‌ای سنگین شکست دهند.»

این کارشناس فوتبال کشورمان افزود: «مصدومیت بیرانوند حاصل دستکاری مرکز دفاع بود و مثلاً اگر خلیل‌زاده در خط دفاع بود به دلیل هماهنگی بالا با بیرانوند به او برخورد نمی‌کرد. در صحنه مصدومیت دروازه‌بان تیم ملی یک سؤال بزرگ مطرح می‌شود و آن سؤال این است که در حالی که توپ از کنار به روی دروازه سانتر شد، در این شرایط چرا مجید حسینی عمود به سمت دروازه می‌دوید و او می‌خواهد کجا برود. هر چقدر بیشتر این صحنه را نگاه می‌کنیم بیشتر برای‌مان سؤال پیش می‌آید.»

حال حاضر در تیم ملی حضور دارند حداقل محصول ۸ سال پیش فوتبال ما هستند، بازیکنانی همچون نوراللهی، پورعلی‌گنجی و حاج‌صفی که در این سال‌ها یک پای ثابت تیم ملی بودند و عملکرد بسیار خوبی داشتند. دیدیم

که همین بازیکنان مقابل ولز به میدان رفتند و بازی خوبی از خود به نمایش گذاشتند و این موضوع نشان می‌دهد که تیم ملی از نظر بازیکنان ضعیفی ندارد و ما در تمامی پست‌ها بازیکنان خوبی در تیم ملی داریم که می‌توانند در مواقع حساس به کمک تیم بیایند.»

او در ادامه تصریح کرد: «موضوع دیگری که باعث شکست‌مان مقابل انگلیس شد، آنالیز بود. انگلیسی‌ها خوبی توانستند تیم ما را آنالیز کنند و این کارشناس فوتبال ما هم مثلاً اگر از سوی دیگر کادرفنی ما هم در بازی با ولز آنالیز خوبی داشت و این پیروزی حاصل آنالیز خوب کادرفنی‌مان بود. امروزه آنالیز بخش مهمی از فوتبال است و آنالیز خوب باعث برتری تیم می‌شود. در بازی ولز و آمریکا اشتباه یک بازیکن ولزی باعث شد تا تیمش گل بخورد اما دیدیم که این تیم با یک تعویض در نیمه دوم به بازی برگشت. در واقع یک اشتباهات فردی هم باعث شکست تیم می‌شود این در حالی است که تیم‌ها براحتی گل نمی‌خورند.»

این کارشناس فوتبال کشورمان گفت: «می‌توان تیم ملی را به دو بخش خط جلو و خط عقب تقسیم کرد و در واقع نقطه قوت تیم ملی در ۲ بازی اخیر خط جلو است و در این خط طارمی، سردار و قلی‌پور خوبی از

پس نمی‌توان گفت که کی‌روش به دلیل عدم شناخت از بازیکنان در بازی با انگلیس چنین ترکیبی را وارد زمین کرد. فرق سرمربی با آدم‌های عادی این است که او به نکاتی توجه می‌کند که این نکات به چشم آدم‌های عادی نمی‌آید.»

این کارشناس فوتبال در ادامه افزود: «در واقع کادرفنی مسائلی را در نظر می‌گیرد که افراد عادی این موضوعات را نمی‌دانند. مثلاً دیدیم که کی‌روش در این بازی از شجاع خلیل‌زاده و حسین



کنعانی‌زادگان استفاده نکرد و قطعاً این موضوع هم بی‌دلیل نبوده. او تمام خصوصیات بازیکنان خود را می‌داند و براساس نقاط قوت خط حمله حریف ترکیب دفاعی خود را می‌چیند. مثلاً می‌بیند که خلیل‌زاده و کنعانی‌زادگان در ضربه سر مشکل دارند، به همین دلیل از بازیکنانی استفاده می‌کند که در این بخش تبحر داشته باشند. بهتر است که تیم ملی هرچه زودتر از هیجان برد مقابل ولز بیرون بیاید و به بازی با آمریکا بپیوندد.»

ملی پوشان در تمرین دیروز و بعد از برد شیرین مقابل ولز نام ایران را صدا زدند

جان در میدان، فریاد در تمرین



تمرین تیم ملی فوتبال ایران پس از برتری ۲ گله مقابل ولز، صبح دیروز در کمپ تمرینی شماره ۸ البریان برگزار شد. این تمرین در غیاب ۱۲ بازیکنی که در مقابل ولز به میدان رفته بودند، برگزار شد و ۱۲ بازیکن دیگر در سالن بدنسازی و استخر به ریکاوری پرداختند و خستگی ناشی از بازی سنگین با ولز را از تن به در کردند. شاگردان کی‌روش در حالی در زمین تمرینی باشگاه البریان تمرین کردند که بازیکنان روحیه بسیار خوبی نسبت به روزهای قبل داشتند و شاداب در این تمرین حاضر شدند. کی‌روش در ابتدای تمرین همه بازیکنان را جمع و برای آنها دقایقی صحبت کرد. سپس بازیکنان حلقه اتحاد تشکیل دادند و سه بار نام ایران را فریاد زدند. علیرضا بیرانوند، پیام بنیام‌زاد و امیر عبدزاده زیر نظر مربی دروازه‌بانان تیم ملی اختصاصی کار کردند. علیرضا

مهاجم ایران خطرناک‌ترین مهاجم جام جهانی

لاتزیو در صف خریداران طارمی

مهدی طارمی شماره ۹ ایران که با دو گل زده در این دوره از رقابت‌ها یکی از بهترین‌ها در جدول گلزنان است، یک آمار ویژه و جالب را تا به اینجا از خودش به جای گذاشته است. او که بهترین بازیکن تیم ملی در دو بازی بوده و با زدن دو گل در صدر بهترین گلزنان ایرانی تاریخ جام جهانی حضور دارد، در این دوره از رقابت‌ها و در برابر انگلستان و ولز موفق به ایجاد ۶ شانس گل شده است. اتفاقی که او را در میان نام‌های بزرگ حاضر در دوچه در رتبه نخست جدول این آمار قرار داده است. یوسف سبلی، مدافع راست تیم ملی سنغال که در باشگاه رنال بتیس بازی می‌کند و آنتوان گریزمان در رده‌های دوم و سوم قرار دارند. در این جدول آنتونی رابینسون مدافع چپ و تیموتی و آ وینگر تیم ملی آمریکا رقیب آینده تیم ملی در بازی حساس دور سوم

مرحله گروهی در رتبه‌های دهم و یازدهم و بالاتر از لیونل مسی که تنها در یک مسابقه و دیدار برابر عربستان یک شانس ایجاد کرده حضور دارند. خبر دیگر درباره طارمی اینکه، لاتزیو در حال بررسی پیشنهادی برای این مهاجم ایرانی و پورتو است و امیدوار است بتواند او را به جای چیرو ایموبیله یا در کناره‌های خط حمله به کارگیرد. طارمی که عملکرد درخشانی در جام جهانی قطر داشته، در این فصل در سطح باشگاهی برای پورتو نیز بسیار مؤثر بوده و ۱۳ بار موفق به گلزنی شده و تنها در ۱۹ بازی موفق شد ۸ پاس گل بدهد. طارمی در تابستان ۲۰۲۰ با مبلغ ۴.۷۳ میلیون یورو از ریوآوه خریداری شد اما حالا ارزش او در بازار نقل و انتقالات چهار برابر شده و به حداقل ۲۰ میلیون یورو رسیده است.

توضیح سردار درباره شادی گل خاصش با کی‌روش



تیم ملی فوتبال ایران جمعه در دومین بازی خود در جام جهانی قطر برابر ولز به پیروزی ۲ بر صفر رسید. یکی از صحنه‌های پربازتاب این مسابقه، مربوط به حرکت سردار آزمون مهاجم ایران بود. آزمون که در نیمه دوم تعویض شده بود و روی نیمکت حضور داشت، بعد از گلزنی ایران از شدت خوشحالی گلو و صورت کارلوس کی‌روش سرمربی ایران را فشار داد تا جشن پیروزی ایران را به شکل خاصی انجام بدهد! این مهاجم بعد از مسابقه در گفت‌وگو با خبرنگاران ایرانی توضیحی درباره این حرکتش نداد اما سایت bombardir روسیه نقل قولی از آزمون درباره دلیل حرکتش انجام داده است. آزمون گفت: «همه چیز خوب است. ما فقط کی‌روش را خیلی دوست داریم.» سایت sportbox روسیه هم جشن گل آزمون را «خطرناک» توصیف کرد و نوشت: «واکنش آزمون به گل دوم یک شوک واقعی برای کی‌روش بود. در حین شادی، سردار به سمت سرمربی دوید و با دو دست گلو او را گرفت. با این کار برای یک

ناج: امیدواریم دومین ۸ آذر تاریخی برای فوتبال ایران رقم بخورد



مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال درباره پیروزی تیم ملی فوتبال کشورمان مقابل ولز در دور دوم از مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ اظهار داشت: «تلاش و زحمات بی‌شائبه گروه فنی و بازیکنان تیم ملی برای دیدار مقابل ولز باعث خلق یک روز بزرگ در تاریخ فوتبال ایران زمین شد. جو غرورآفرین موجود در ورزشگاه در سرتاسر بازی در کنار تصاویری که از ایران در ساعات اخیر به اردوی تیم ملی مخابره شد باعث تقویت انگیزه ملی‌پوشان شده است. همان‌طور که سرمربی تیم ملی عنوان کرد پیروزی مقابل ولز تازه آغاز ماجرا و قصه تیم ملی است. اکنون ملی‌پوشان یک میدان مهم و یک ۸ آذر سرنوشت‌ساز دیگری در پیش دارند که امید داریم به دومین ۸ آذر

تیم ملی کشورمان و شکست ولز در جام جهانی شانس خوبی برای صعود از مرحله گروهی دارد. با توجه به شانس بالای تیم ملی برای صعود به مرحله حذفی احتمال دارد اعضای خانواده بازیکنان به قطر سفر کنند تا در کنار بازیکنان باشند. در حال حاضر بعضی از خانواده‌ها در قطر حضور دارند و بازیکنان ایران را از نزدیک مورد حمایت قرار می‌دهند.

احتمال سفر خانواده بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران به قطر

جهانبخش که با دریافت دومین کارت زرد خود در جام جهانی از حضور در بازی با آمریکا محروم است در تمرین دیروز تیم ملی حضور نداشت. کی‌روش در بخش دیگری از تمرین با «برونو» دستیار خود که از او به عنوان مغز متفکرش یاد می‌شود، جلسه‌ای خصوصی برگزار کرد. پس از آن کادر

ایران بهترین تیم جام جهانی در بازپس‌گیری توپ

قرار دارند. نکته جالب اینجاست که آمار آمریکا سومین حریف تیم ملی در بازی‌های مرحله گروهی از این نظر با صفر بازپس‌گیری یکی از تیم‌های انتهایی جدول است. براساس آمار اعلام شده، ایران در ۲ بازی گذشته ۳۷ پرتاب اوت و ۲۸ بار هم اقدام به تکل داشته است. ایران ۱۴ ضربه آزاد برای کادرفنی داشته، ۲۴ خطا انجام داده و ۲۱ ضربه آزاد به دست آورده است. اما نکته جالب توجه در این جدول آمار بازمپس‌گیری است.

شیطنت انگلیسی‌ها و شکایت ایران به کمیته اخلاق فیفا

تیم‌ملی فوتبال ایران در نخستین دیدار در چهارچوب دور اول مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مصاف انگلیس رفت که این دیدار با شکست ناباورانه ۶-۰ تیم‌ملی از این دیدار و پیروزی حیاتی مقابل ولز، همچنان حواشی بازی با انگلیس ادامه دارد. در دیدار با انگلیس، درج نام ایران با شیطنتی از سوی حریف همراه بوده و ایران و بازیکنان ایران روی پیراهن انگلیس حک شده است. به گزارش ایستا، محسن قنبرزاده، دانشیار بازنشسته دانشگاه شهید چمران اهواز در رشته فیزیولوژی ورزشی که هم‌اکنون در استرالیا ساکن است، این اقدام انگلیسی‌ها را در جهت

فدراسیون فوتبال قرار است بابت پیروزی تیم ملی مقابل ولز به بازیکنان و اعضای کادرفنی تیم ملی پاداش بدهد. گفته می‌شود این پاداش برای هر بازیکن حدود ۱۵ هزار دلار است که پیش از بازی با آمریکا به ملی‌پوشان پرداخت خواهد شد. این در حالی است که ایران در آخرین بازی مرحله گروهی جام جهانی از ساعت ۲۲:۳۰ روز سه‌شنبه به مصاف آمریکا می‌رود.

اتحاد و همبستگی قابل ستایش بازیکنان

کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال معتقد است شاگردان کی‌روش باید مقابل آمریکا هوشمندانه فوتبال بازی کنند. حمید درخشان درباره پیروزی تیم ملی ایران برابر ولز به تسنیم گفت: «به نظر من ایران نمایش بسیار خوبی داشت و ما در این بازی همه چیز از تیم ملی دیدیم. بازیکنان یک فوتبال تاکتیکی را به نمایش گذاشتند و جنگندگی خوبی در زمین مسابقه داشتند. از طرفی خوشحالم که مردم ایران هم با این پیروزی خوشحال شدند. در این بازی اشتباهات بازی با انگلیس را مرتکب نشدید و روحیه بازیکنان برای گرفتن سه امتیاز این بازی بالا بود.» هافبک تیم ملی فوتبال در دهه ۷۰ افزود: «همبستگی و اتحاد بازیکنان در این مسابقه قابل ستایش بود و آنها با تمام وجودشان فوتبال بازی کردند. نمی‌توان فقط از یک یا دو نفر به عنوان بهترین بازیکنان زمین نام برد، چون ما در این مسابقه یک تیم بودیم و توانستیم سه امتیاز را بگیریم.» او در مورد دیدار بعدی تیم ملی برابر آمریکا هم صحبت کرد: «باید بدانیم که شرایط هر مسابقه متفاوت است و قطعاً در بازی با آمریکا کار سخت‌تری در پیش خواهیم داشت. آنها هم دنبال صعود هستند و به چیزی جز برد فکر نمی‌کنند و باید برابر این تیم هوشمندانه و با تمرکز بالا فوتبال بازی کنیم. امیدوارم نتیجه لازم را گرفته و با صعود به مرحله حذفی تاریخ‌ساز شویم. قبل از شروع جام جهانی هم مردم ما از تیم ملی انتظار صعود به مرحله حذفی را داشتند و امیدوارم سه‌شنبه شب شاهد این اتفاق باشیم.»

کار سخت آمریکا مقابل تیم باکیفیت ایران

ایران و آمریکا سه‌شنبه شب در دیداری حساس و مهم به مصاف هم می‌روند و یانگی‌ها که در حال حاضر ۲ امتیازی هستند، برای صعود به مرحله یک‌هشتم تیم به هر ۳ امتیاز دیدار هشتم آذر مقابل ایران نیاز دارند. تایلر آدامز کاپیتان تیم ملی آمریکا گفت: «باید با تیم باکیفیت ایران روبه‌رو شویم و صد درصد روی این مسابقه متمرکز باشیم. می‌دانیم باید کار را در بازی پایانی تمام کنیم و پیروزی در این مسابقه، دشوار خواهد بود، هنوز کارمان تمام نشده و باید نقاط ضعف خود را برطرف کنیم.»

یادداشت